

## Tervetuloa!

Tervetuloa käyttämään IPPA-projektin osallistumistyökalupakkia.

Osallistumistyökalupakki tarjoaa mahdollisuuden tunnistaa erilaisia osallistumiseen liittyviä työkaluja, menetelmiä tai prosesseja. Tarpeista ja hakuperusteista riippuen, työkalupakkia voi käyttää avuksi esimerkiksi kiistanalaisten hankkeiden käsittelyssä. Sivuilta on mahdollista ladata lyhyet yhteenvedot tapaustutkimuksista, joissa työkaluja on käytetty oikeissa tapauksissa kuten radioaktiivisen jätteen loppusijoituslaitoksen paikanetsinnässä, rakentamis- ja luvitusasioissa, lentokenttien laajennushankkeissa sekä tutkimuksessa geenimanipuloidun viljan käytöstä.

Työkaluja, prosesseja ja menetelmiä kuvaillaan monen eri tekijän avulla, kuten mikä on yleisöryhmien kokoonpano, päätöksentekoprosessin tilanne, vaadittu tai ehdotettu osallistumisen taso ja mitkä ovat osallistumisjärjestelyn päämäärät. Sivuille on myös kerätty viitteitä, joista on mahdollista saada lisätietoja. Käyttäjillä on mahdollisuus verrata viittä erilaista työkalua, menetelmää tai prosessia arvioidakseen mikä olisi heidän käyttötarpeisiinsa sopiva valinta.

Suosittelemme että työkalupakin uudet käyttäjät miettivät ensin hetken sitä, mitä he ovat etsimässä ja mitä he tavoittelevat suunnitteilla olevalta osallistumisjärjestelyltä. Suunnittelua helpottaaksemme olemme laatineet muutaman ohjesäännön (Guiding Principles), joita voi käyttää apuna osallistumista pohdittaessa. Klikkaamalla HELP sivua saatte tarkempia tietoja työkalupakin toiminnoista.

Mikäli ohjesäännöt ovat jo tuttuja, voitte aloittaa hakutoiminnon työkalupakissa klikkaamalla hakupainiketta (SEARCH).

Huomioitavaa: Työkalupakki sisältää työkaluja, menetelmiä sekä prosesseja mutta sivuilla viittaamme näihin luettavuuden vuoksi sanalla "tools" (työkalut). Käsitteiden väliset erot ovat mielestämme seuraavanlaisia:

- "Prosessit" sisältää erilaisten työkalujen käytön, kuten esimerkiksi alueellinen dialogifoorumi (*Regional Dialogue Forum*), sovittelu (mediation), RISCOM ja paikallinen kumppanuus.
- "Työkalut" ("Tools") sisältää asiantuntijaryhmän, kansalaispaneelin, pienryhmäkeskusteluja (roundtables) ja keskusteluryhmiä. Sosioteknisessä kontekstissa työkalut voivat olla kaikkea hyvin monimutkaisista osallistamisen työkaluista melko helppoihin ratkaisuihin, kuten ideakorttien käyttämiseen ajatustenvaihdossa.
- "Menetelmät" ovat työkaluja, jotka on esitelty kirjallisuudessa ja joissa tietty malli ja metodologia ovat vakiintuneita. Esimerkkejä tällaisista ovat perustuskeskusteluryhmät (foundation discussion workshops), kohderyhmät (focus groups), ja konsensuskonferenssit (consensus conference).

Työkalupakki on kehitetty osana IPPA -projektia (Implementing Public Participation Approaches in Radioactive Waste Disposal). Projekti on osa EURATOMin 7. puiteohjelmaa (Euratom Research and Training Framework Programme (FP7) on Nuclear Energy of the European Commission, Sopimusnumero: 269849).